
GR dd. 27 augustus 2020 nr. 4. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 27 
AUGUSTUS 2020.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Eddy Louwie, Arnel Lemaire, 
Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
4. POLITIEREGLEMENT VERBOD OP HET BEZIT VAN ROESOPWEKKENDE MIDDELEN.

De Raad,

Gelet op art. 40 § 3, art. 41 2°, art. 285 § 1-1°, art. 286 § 1, art. 287 en art. 288 van het decreet 
lokaal bestuur;

Gelet op art 119, art. 119 bis en art. 135 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de wet dd. 24 juni 2013 (en latere wijzigingen) betreffende de gemeentelijke 
administratieve sancties;

Gelet op het raadsbesluit dd. 9 juni 2005 betreffende het algemeen reglement op de 
administratieve sancties;

Gelet op het raadsbesluit dd. 27 juni 2019 betreffende het algemeen reglement op de 
gemeentelijke administratieve sancties- wijziging;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 28 juli 2020 betreffende 
goedkeuring ontwerp politiereglement verbod op het bezit van roesopwekkende middelen;

Gelet op het verzoek van de lokale politie dd. 7 juli 2020 om het gebruik van lachgas op te nemen 
in een politiereglement, omwille van het stijgend gebruik ervan en de mogelijkheid tot sanctionering te 
voorzien;

Overwegende dat gevraagd wordt om het politiereglement verbod op het bezit van 
roesopwekkende middelen goed te keuren;

BESLUIT: 17 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Het is verboden om schadelijke middelen, zoals lachgas, aanstekergas en andere 
roesopwekkende producten die niet als verboden verdovende middelen worden 
gekwalificeerd, te verhandelen of te bezitten indien de handel of het bezit gericht is op het 
oneigenlijk gebruik met als doel het bekomen van een roeseffect.

Art.2. Overtredingen op dit politiereglement worden gesanctioneerd met een gemeentelijke 
administratieve sanctie van maximum € 250.

Art.3. Het reglement treedt in werking vanaf 1 september 2020.

Art.4. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst veiligheid en preventie, de politie Westkust, de 
griffie van de rechtbank van eerste aanleg, de politierechtbank, de federale scheepvaartpolitie 
en aan de dienst secretarie.



GR dd. 27 augustus 2020 nr. 4. Pagina 2 van 2

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 27 augustus 2020
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


